Herzlich willkommen im

E CAFE

TASSE
W g vroon
Wir hoffen, Sie fihlen sich bei uns wohl.
Wir setzen groRen Wert auf frische, regionale Produkte. Deshalb
bitten wir um rechtzeitige Reservierung lhres Tisches unter
06150 / 1703120 oder info@cafe-sammeltasse.com

Unsere Offnungszeiten sind:
Montag, Mittwoch und Donnerstag
von 9.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Freitag und Sonntag
von 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Samstag von 13.30 Uhr bis 18:00 Uhr
Feiertage ab 13.30 Uhr getffnet

Jeden zweiten Sonntag findet unser Brunch mit kalten und warmen
Speisen statt.
Erwachsene zahlen 18,90 €
Kinder bis 5 Jahre sind frei.
Besuchen Sie unsere Webseite unter
www.cafe-sammeltasse.com
fur weitere Informationen rund um unser schones Café.

Gerne richten wir lhre Feiern bei uns aus, ein Nebenraum mit
weiteren 30 Sitzplatzen kann dazugebucht werden.
Sprechen Sie uns einfach an.

Auch Kuchen, Torten und unser Dinkel-Vollkornbrot kbnnen zur
Abholung bei uns vorbestellt werden.
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FRUHSTUCK:

Wahlen Sie aus unseren frischen Produkten: Helle Brotchen, gemischte
Kornerbrotchen sowie unser hausgemachtes Low Carb Dinkel-Vollkornbrot

Gerne auch vegetarisch, sprechen Sie uns an

Klassisch 7,10 €
1 Brotchen” oder Brot, 1 CroissantA, Portion Butterc, Marmelade oder
Honig oder Nutella, Portion Wurst® oder Késez, Ei nach Wahl

Fiir den grofRen Hunger: 10,10 €
2 Brotchen” oder Brot, 1 CroissantA, Portion Butterc, Marmelade oder
Honig oder Nutella, Portion Wurst>® und Késez, Ei nach Wahl

Fiir den kleinen Hunger: 5,80 €
1 Brotchen” oder Brot, Portion Butterc, Marmelade oder
Honig oder Nutella, Portion Wurst>® oder Kise®

Fiir die SiiBen: 4,20 €
1 CroissantA, Portion Butterc, Marmelade oder
Honig oder Nutella

Flir Gourmets: 17,50 €
2 Brétchen” oder Brot, 1 CroissantA, Portion Butterc, Marmelade oder

Honig oder Nutella, Portion Wurst>® und Késez, Ei nach Wahl,

Portion gerdaucherter Lachs, Joghurt‘r”J und frischer Obstsalat”,

1 Glas Sekt 0,11 oder Orangensaft 0,11, 1 Tasse Kaffee Crema
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Zur Erganzung oder selbst zusammenstellen:

SPEISEN:

1 Brétchen™ nach Wahl oder unser Dinkelvollkornbrot
1 Croissant?
Rohkostteller (Tomaten, Gurken, Paprika)

Frischer Obstsalat*

Frischer Obstsalat* mit Joghurt

Frischer Obstsalat* mit Granola

Frischer Obstsalat* mit Granola und Joghurt
Portion Musli mit Milch oder Joghurt
Portion Granola mit Milch oder Joghurt

1 gekochtes Ei oder Spiegelei

Portion Rihreic

Portion Rihrei® mit Tomaten, Kase?, Paprika

Portion Rihrei® mit Speck 36 oder Kase:

Portion Rihrei® mit Speck 36 und Kase?

Portion gerdaucherter Lachs (2 Scheiben)

Portion Wurst3® oder Kase?

Portion Butter oder Marmelade oder Honig oder Nutella

Aus der Krauterkiiche:
Kleines Omelett mit Salbei
Krauterquark

Belegte Brotchen” oder Dinkelvollkornbrot mit:
Waurst3® oder Kase?

Rahrei®

Rahrei mit Speck3® oder Kase?

Rahrei mit Speck®® und Kase?

Gerauchertem Lachs

2 ¥ belegte Brotchen Wurst®® oder Kase?

2 % belegte Brotchen mit gerauchertem Lachs

1,10 €
1,90 €
2,50 €

3,50 €
4,00 €
4,20 €
4,60 €
3,20€
3,80 €

1,10 €
2,40 €
3,10€
2,70 €
3,00 €
3,50 €
2,20 €
1,00 €

4,80 €
2,00 €

3,20 €
3,60 €
4,00 €
4,20 €
4,50 €
4,00 €
4,90 €
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Weitere Speisen:

Kartoffelpfannchen mit Spiegelei 8,50 €
Omelett mit Zwiebeln, Speck3®, Kase? und Tomaten 8,50 €
Gegrillter Schafskase mit Tomaten, Paprika und Zwiebeln 9,50 €

Hausgemachte Pinsa:

Klassisch: Tomatensauce, Salami3®, Schinken3®, Kase? 8,20 €
Vegetarisch: Tomatensauce, Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Kase? 8,70 €
Mozzarella: Tomatensauce, Tomaten, Pesto, Mozzarella 9,50 €
Mix: Tomatensauce, Salami®®, Schinken3®,Paprika, Zwiebeln,Kase? 9,00 €
Scharf: Tomatensauce, Salami®®, Jalapefos, Zwiebeln, Kise? 9,00 €
Aus der Suppenkiiche:

Hausgemachte Kartoffelsuppe 5,50 €
(auf Wunsch mit gebratenem Speck) +1,00 €
Hausgemachte Erbsensuppe 5,50 €
(auf Wunsch mit gebratenem Speck) +1,00 €
Kuchen/Torten:

(Allergene, sehr gerne kdnnen Sie unsere Dokumentation einsehen, sprechen
Sie uns bitte an)
hausgemacht, immer wechselnde Angebote

1 Stiick Kuchen 2,90 €
1 Stiick Torte 3,60 €
Portion frische Sahne€ 0,80 €
Kuchen ganz auf Vorbestellung 35,00 €
Torte ganz auf Vorbestellung 48,00 €

Dinkel-Vollkornbrot 5,50 €
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Wer die Wahl hat:
2 Kugeln Eis' nach Wahl, Sahnec, Sauce nach Wahl

Schokobecher:
2 Kugeln Schokoladeneisl, 1 Kugel VaniIIeeisl,
Sahnec, Schokosauce und Schokosplitter

Amarena Becher:

.1 . .1 C
2 Kugeln Amarenaeis’, 1 Kugel Vanilleeis™, Sahne",
Amarena Kirschen, Sauce

Friichtebecher:
3 Kugeln Eis' gemischt, Sahnec, frische Friichte,
Erdbeersauce

Nussbecher:
2 Kugeln Haselnusseis', 1 Kugel Schokoladeneis’,
Gemischte Nusse, Sahnec, Schokosauce, Krokant

Kunterbunt:
1 Kugel Eis' nach Wahl, Smarties, Sauce nach Wahl,
Waffelhdornchen

Hausgemachter Eiskaffee
Mit kaltem Kaffee, Vanilleeis:, Sahnec

Hausgemachte Eisschokolade
Mit kaltem Kakao, Vanilleeis:;, Sahne:

Milchshake
mit Eissorte’ Ihrer Wahl

4,50 €

6,50 €

6,50 €

7,20 €

7,50 €

3,20 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €
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Warme Getranke:

Café Crema

Kannchen Kaffee

Milchkaffee grof.%C
CappuccinoC

Espresso

Espresso Macchiato©

Latte Macchiato®

Tasse Tee (wahlen Sie |hre Sorte)
HeiRe Schokolade®

HeiRe Schokolade mit Sahne®

GETRANKE:

Hausgemachte Limonade:

Sirup aus eigener Herstellung
Himbeer-Rosmarin-Limonade

Himbeersirup, Rosmarin, Minze, Zitrone, Eiswrfel, Wasser
Pfirsich-Limonade

Pfirsichsirup, Pfirsiche, Zitrone, Minze, Eiswurfel, Wasser

alkoholfreie Getranke:

Wasser still oder medium 0,2

Wasser still oder medium 0,71

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta, Sprite, Mezzo Mix O,33I1’5’7
Apfelsaft, Apfelschorle 0,33

Orangensaft 0,2]

Darmstadter Braustib’l Pilsner alkoholfrei 0,33l

Radler 0,33l

Darmstadter Hefe alkoholfrei 0,5l

2,60 €
4,50 €
3,80 €
3,60 €
2,20 €
2,60 €
3,80 €
2,50 €
3,60 €
4,00 €

4,50 €

4,50 €

2,80 €
4,90 €
3,30 €
2,80 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,80 €
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alkoholische Getranke:

GETRANKE.

Darmstadter Braustib’l 0,33 3,40 €
Darmstadter Hefe hell 0,5l 3,80 €
Radler 0,33l 3,40 €
Rotwein 0,2] 3,90 €
Weilwein 0,21 3,90 €
Weilweinschorle 0,2l 3,60 €
Apfelwein, trib 0,25l 2,60 €
Apfelwein sauer oder siR 0,33l 2,60 €
Glas Sekt 0,11 3,30 €
Flasche Sekt 0,75l 18,90 €

Lecker Schmecker:
Hugo 5,50 €
Prosecco, Holunderblitensirup, Limette, Minze, Wasser, Eiswiirfel

Aperol 5,50 €
Aperol, Prosecco, Wasser, Eiswirfel, Orangenscheibe

Lillet Wild Berry 5,50 €
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Eiswiirfel, Beeren

Warm und lecker:

Hot Aperol:
WeilBwein, Aperol, Apfelsaft, Orangenscheibe 5,50 €
HeiRer Hugo
Weilwein, Holunderblitensirup, Limette, Minze 5,50 €
Zusatzstoffe: Allergen-Kennzeichnung:
1) Mit Farbstoff A) Glutenhaltiges Getreide, Weizen
2) Mit Konservierungsmittel B) Eier
3) Mit Antioxidationsmittel C) Milch und Milcherzeugnis
4) Gewachst D) Schalenfrichte
5) Mit StBungsmittel E) Sulfate
6) Mit Phosphat F) Mandeln und Haselnlisse
7) Koffeinhaltig Die Allergene der Kuchen, Torten und Stiickchen,

entnehmen Sie bitte dem extra Aushang an der Theke



