

Wir hoffen, Sie fühlen sich bei uns wohl.
Wir setzen großen Wert auf frische, regionale Produkte. Deshalb bitten wir um **rechtzeitige Reservierung** Ihres Tisches unter 06150 / 1703120 oder info@cafe-sammeltasse.com

Unsere Öffnungszeiten sind:

Montag, Mittwoch und Donnerstag
von 9.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Freitag und Sonntag
von 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Samstag von 13.30 Uhr bis 18:00 Uhr
Feiertage ab 13.30 Uhr geöffnet

Jeden **zweiten Sonntag** findet unser **Brunch** mit kalten und warmen Speisen statt.

Erwachsene zahlen 18,90 €
Kinder bis 5 Jahre sind frei.
Besuchen Sie unsere Webseite unter
www.cafe-sammeltasse.com

für weitere Informationen rund um unser schönes Café.

Gerne richten wir Ihre **Feiern** bei uns aus, ein Nebenraum mit weiteren 30 Sitzplätzen kann dazugebucht werden.

Sprechen Sie uns einfach an.

Auch Kuchen, Torten und unser Dinkel-Vollkornbrot können zur Abholung bei uns vorbestellt werden.



FRÜHSTÜCK:

Wählen Sie aus unseren frischen Produkten: Helle Brötchen, gemischte Körnerbrötchen sowie unser hausgemachtes Low Carb Dinkel-Vollkornbrot

Gerne auch vegetarisch, sprechen Sie uns an

Klassisch 1 Brötchen ^A oder Brot, 1 Croissant ^A , Portion Butter ^C , Marmelade oder Honig oder Nutella, Portion Wurst ³ oder Käse ² , Ei nach Wahl	7,10 €
Für den großen Hunger: 2 Brötchen ^A oder Brot, 1 Croissant ^A , Portion Butter ^C , Marmelade oder Honig oder Nutella, Portion Wurst ^{3,6} und Käse ² , Ei nach Wahl	10,10 €
Für den kleinen Hunger: 1 Brötchen ^A oder Brot, Portion Butter ^C , Marmelade oder Honig oder Nutella, Portion Wurst ^{3,6} oder Käse ²	5,80€
Für die Süßen: 1 Croissant ^A , Portion Butter ^C , Marmelade oder Honig oder Nutella	4,20€
Für Gourmets:	17,50 €

2 Brötchen^A oder Brot, 1 Croissant^A, Portion Butter^C, Marmelade oder Honig oder Nutella, Portion Wurst^{3,6} und Käse², Ei nach Wahl, Portion geräucherter Lachs, Joghurt^{5,J} und frischer Obstsalat⁴, 1 Glas Sekt 0,1l oder Orangensaft 0,1l, 1 Tasse Kaffee Crema



SPEISEN:

Zur Ergänzung oder selbst zusammenstellen:

1 Brötchen ^A nach Wahl oder unser Dinkelvollkornbrot 1 Croissant ^A Rohkostteller (Tomaten, Gurken, Paprika)	1,10 € 1,90 € 2,50 €
Frischer Obstsalat ⁴ Frischer Obstsalat ⁴ mit Joghurt Frischer Obstsalat ⁴ mit Granola Frischer Obstsalat ⁴ mit Granola und Joghurt Portion Müsli mit Milch oder Joghurt Portion Granola mit Milch oder Joghurt	3,50 € 4,00 € 4,20 € 4,60 € 3,20 € 3,80 €
1 gekochtes Ei oder Spiegelei Portion Rührei ^C Portion Rührei ^C mit Tomaten, Käse ² , Paprika Portion Rührei ^C mit Speck ^{3,6} oder Käse ² Portion Rührei ^C mit Speck ^{3,6} und Käse ² Portion geräucherter Lachs (2 Scheiben) Portion Wurst ^{3,6} oder Käse ² Portion Butter oder Marmelade oder Honig oder Nutella	1,10 € 2,40 € 3,10 € 2,70 € 3,00 € 3,50 € 2,20 € 1,00 €
Aus der Kräuterküche: Kleines Omelett mit Salbei Kräuterquark	4,80 € 2,00 €
Belegte Brötchen ^A oder Dinkelvollkornbrot mit: Wurst ^{3,6} oder Käse ² Rührei ^C Rührei mit Speck ^{3,6} oder Käse ² Rührei mit Speck ^{3,6} und Käse ² Geräuchertem Lachs 2 ½ belegte Brötchen Wurst ^{3,6} oder Käse ² 2 ½ belegte Brötchen mit geräuchertem Lachs	3,20 € 3,60 € 4,00 € 4,20 € 4,50 € 4,00 €



Torte ganz auf Vorbestellung

Dinkel-Vollkornbrot

SPEISEN:

Weitere Speisen:	
Kartoffelpfännchen mit Spiegelei	8,50 €
Omelett mit Zwiebeln, Speck ^{3,6} , Käse ² und Tomaten	8,50€
Gegrillter Schafskäse mit Tomaten, Paprika und Zwiebeln	9,50 €
Hausgemachte Pinsa:	
Klassisch: Tomatensauce, Salami ^{3,6} , Schinken ^{3,6} , Käse ²	8,20 €
Vegetarisch: Tomatensauce, Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Käse ²	8,70€
Mozzarella: Tomatensauce, Tomaten, Pesto, Mozzarella	9,50€
Mix: Tomatensauce, Salami ^{3,6} , Schinken ^{3,6} , Paprika, Zwiebeln, Käse ²	9,00€
Scharf: Tomatensauce, Salami ^{3,6} , Jalapeños, Zwiebeln, Käse ²	9,00€
Aus der Suppenküche:	
Hausgemachte Kartoffelsuppe	5,50 €
(auf Wunsch mit gebratenem Speck)	+1,00€
Hausgemachte Erbsensuppe	5,50€
(auf Wunsch mit gebratenem Speck)	+1,00 €
Kuchen/Torten:	
(Allergene, sehr gerne können Sie unsere Dokumentation einsehen, sie uns bitte an)	sprechen
hausgemacht, immer wechselnde Angebote	
1 Stück Kuchen	2,90 €
1 Stück Torte	3,60 €
Portion frische Sahne ^C	0,80€
Kuchen ganz auf Vorbestellung	35,00 €

48,00 €

5,50€



EISKARTE:

Wer die Wahl hat: 2 Kugeln Eis ¹ nach Wahl, Sahne ^C , Sauce nach Wahl	4,50€
Schokobecher: 2 Kugeln Schokoladeneis ¹ , 1 Kugel Vanilleeis ¹ , Sahne ^C , Schokosauce und Schokosplitter	6,50 €
Amarena Becher: 2 Kugeln Amarenaeis ¹ , 1 Kugel Vanilleeis ¹ , Sahne ^C , Amarena Kirschen, Sauce	6,50 €
Früchtebecher: 3 Kugeln Eis ¹ gemischt, Sahne ^C , frische Früchte, Erdbeersauce	7,20 €
Nussbecher: 2 Kugeln Haselnusseis ¹ , 1 Kugel Schokoladeneis ¹ , Gemischte Nüsse, Sahne ^C , Schokosauce, Krokant	7,50 €
Kunterbunt: 1 Kugel Eis ¹ nach Wahl, Smarties, Sauce nach Wahl, Waffelhörnchen	3,20 €
Hausgemachter Eiskaffee Mit kaltem Kaffee, Vanilleeis ¹ , Sahne ^c	4,50€
Hausgemachte Eisschokolade	
Mit kaltem Kakao, Vanilleeis, Sahne	4,50€
Milchshake mit Eissorte ¹ Ihrer Wahl	4,50 €



VEL GETRÄNKE:

Warme Getränke:	
Café Crema	2,60€
Kännchen Kaffee	4,50€
Milchkaffee groß ^C	3,80€
Cappuccino ^C	3,60€
Espresso	2,20€
Espresso Macchiato ^C	2,60€
Latte Macchiato ^C	3,80€
Tasse Tee (wählen Sie Ihre Sorte)	2,50€
Heiße Schokolade ^C	3,60€
Heiße Schokolade mit Sahne ^C	4,00€
Hausgemachte Limonade: Sirup aus eigener Herstellung	
Himbeer-Rosmarin-Limonade	4,50€
Himbeersirup, Rosmarin, Minze, Zitrone, Eiswürfel, Wasser	
Pfirsich-Limonade	4,50€
Pfirsichsirup, Pfirsiche, Zitrone, Minze, Eiswürfel, Wasser	
alkoholfreie Getränke:	
Wasser still oder medium 0,2l	2,80€
Wasser still oder medium 0,7l	4,90 €
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta, Sprite, Mezzo Mix 0,331 ^{1,5,7}	3,30 €
Apfelsaft, Apfelschorle 0,33l	2,80€
Orangensaft 0,2l	3,40 €
Darmstädter Braustüb´l Pilsner alkoholfrei 0,33l	3,40 €
Radler 0,331	3,40 €
Darmstädter Hefe alkoholfrei 0,5l	3,80€



Mit Phosphat

Koffeinhaltig

6)

7)

F)

Mandeln und Haselnüsse

Die Allergene der Kuchen, Torten und Stückchen, entnehmen Sie bitte dem extra Aushang an der Theke

GETRÄNKE

alkoholische Getränke:	ı		2 40 6	
Darmstädter Braustüb´l 0,33		3,40 €		
Darmstädter Hefe hell 0,5l			3,80€	
Radler 0,33l			3,40 €	
Rotwein 0,2l			3,90 €	
Weißwein 0,2l			3,90 € 3,60 €	
Weißweinschorle 0,2l				
Apfelwein, trüb 0,25l			2,60€	
Apfelwein sauer oder süß 0,3	33I		2,60€	
Glas Sekt 0,1l			3,30€	
Flasche Sekt 0,75l			18,90 €	
Lecker Schmecker:				
Hugo			5,50€	
Prosecco, Holunderblütensirup, Limette, Minze, Wasser, Eiswürfel				
	ор, <u>-</u>			
Aperol			5,50€	
Aperol, Prosecco, Wasser, Eiswürfel, Orangenscheibe			3,30 C	
Aperol, Prosecco, Wasser, Els	Swuiic	i, Orangenscheibe		
Lillat Mild Dawn.				
Lillet Wild Berry			5,50€	
Lillet Blanc, Schweppes Wild	ветту,	, Eiswuriei, Beeren		
Warm und lecker:				
Hot Aperol:				
Weißwein, Aperol, Apfelsaft,	Orang	genscheibe	5,50€	
Heißer Hugo				
Weißwein, Holunderblütensi	irup, Li	imette, Minze	5,50€	
Zusatzstoffe:	Allerge	n-Kennzeichnung:		
Mit Farbstoff	A)	Glutenhaltiges Getreide, Weizen		
Mit Konservierungsmittel	-	Eier		
3) Mit Antioxidationsmittel	•	Milch und Milcherzeugnis		
4) Gewachst	D)	Schalenfrüchte		
5) Mit Süßungsmittel	E)	Sulfate		